
Veranstaltungsort: Graz - HIB Liebenau

Steirische Crosslauf- und Seniorenmeisterschaften 2002
Bundesländerwertung

Sonntag, 03.März 2002

Steiermark

Streckenlänge 1.000 m
W 13

Start-
Nr. Name Jahrg. Verein

1989 - 1991

Rang Zeit

729 SCHEIFINGER Birgit 1990 MLG Sparkasse1  3:40,3
456 KOLLAND Laura 1990 SHS Graz2  3:49,2
365 SOBL Vanessa 1989 KSV Alutechnik3  3:51,8
325 PAUKER Ines 1989 Pol. SV Leoben4  3:54,1
457 GRÄßLER Martina 1989 SHS Graz5  3:57,5
454 KÖNIG Christina 1990 SHS Graz6  4:04,5
455 WORISEK Melanie 1990 SHS Graz7  4:09,5
728 SCHEIFINGER Marlies 1991 MLG Sparkasse8  4:14,6
364 THONHOFER Stefanie 1989 KSV Alutechnik9  4:29,7
727 DOPPELREITER Kathrin 1991 MLG Sparkasse10  5:06,5

Streckenlänge 2.000 m
M 13

Start-
Nr. Name Jahrg. Verein

1989 - 1991

Rang Zeit

447 TARTLER Dominik 1989 SHS Graz1  7:37,2
324 EIGENTHALER Kevin 1990 Pol. SV Leoben2  7:44,0
343 BÄRNTHALER Thomas 1989 ATUS Raiffeisen Judenburg3  7:52,5
427 FÜRST Markus 1990 Hrc Jaritzberg Janger4  8:03,2
429 BRUNNER Simon 1990 Hrc Jaritzberg Janger5  8:26,3
449 GOLTES Patrick 1989 SHS Graz6  8:26,9
344 SEIFTER Florian 1990 ATUS Raiffeisen Judenburg7  8:32,8
451 TILL Simon 1989 SHS Graz8  8:41,2
460 HAAS Daniel 1990 SHS Graz9  8:47,5
430 SCHÖPF Philipp 1989 SHS Graz10  8:48,3
453 SERUGA Daniel 1989 SHS Graz11  8:48,9
731 WILTSCHNIGG Markus 1991 MLG Sparkasse12  9:02,9
732 BAUER Gernot 1990 MLG Sparkasse13  9:11,3
730 WILTSCHNIGG Stefan 1990 MLG Sparkasse14  9:16,7
735 GOLOB Thomas 1990 Pol. SV Leoben15  9:28,6

W 15
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1987 - 1988

Rang Zeit

342 HEIMGARTNER Julia 1988 ATUS Raiffeisen Judenburg1  8:24,8
422 FINK Angelika 1988 TUS Kainach2  8:36,7
433 SOMMER  Katrin 1988 Hrc Jaritzberg Janger3  8:38,9
402 PÖLLABAUER Julia 1988 Happy Lauf Anger4  8:48,6
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W 15
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1987 - 1988

Rang Zeit

327 SCHERBLER Daniela 1987 Pol. SV Leoben5 10:19,1
739 BOCK Bettina 1988 KSV Alutechnik6 11:20,5

Streckenlänge 3.000 m
M 15

Start-
Nr. Name Jahrg. Verein

1987 - 1988

Rang Zeit

436 ROBNIK Christian 1988 SHS Graz1 11:01,9
321 GOLOB Michael 1988 Pol. SV Leoben2 11:51,5
443 CVETKO Patrick 1987 SHS Graz3 12:14,7
439 ERNST Michael 1988 SHS Graz4 12:25,0
740 ROSSI Alexander 1988 ATG5 12:29,5
733 TEUBENBACHER Stefan 1988 KSV Alutechnik6 12:30,1
322 HARTL Thomas 1988 Pol. SV Leoben7 12:39,2
323 EISNER Philip 1987 Pol. SV Leoben8 13:08,0
434 ERLACHER Raimund 1988 Hrc Jaritzberg Janger9 13:15,7
438 DEUTSCHMANN Christian 1988 SHS Graz10 13:34,9
435 HUSSLER Hannes 1988 HRC Jaritzberg11 14:06,7

W 17
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1985 - 1986

Rang Zeit

418 SCHADENBAUER Sabine 1985 TUS Kainach1 11:40,2
741 KOBER Susanne 1985 HIB Liebenau2 12:26,4
357 KOLLER Eva 1986 KSV Alutechnik3 13:43,0
319 WINKLER Isabella 1985 Pol. SV Leoben4 14:27,2
736 SCHROTTER Stephanie 1986 ATG5 14:38,9
359 STOJANOVIC Andrea 1987 KSV Alutechnik6 16:31,9*
363 HIRT Michaela 1987 KSV Alutechnik7 18:08,8*

Streckenlänge 4.000 m
Männer II

Start-
Nr. Name Jahrg. Verein

1982 und älter

Rang Zeit

409 BAUER Harald 1964 TUS Kainach1 13:06,0
424 RESCH Christian 1969 TUS Kainach2 13:17,0
348 RABITSCH Werner 1967 KSV Alutechnik3 13:18,6
378 EGGER Jürgen 1975 Post SV Graz4 13:27,3
346 NIKAS Jürgen 1977 KSV Alutechnik5 13:29,3
351 SCHILCHER Jiri 1978 KSV Alutechnik6 13:29,7
350 SCHAFFERHOFER Markus 1981 KSV Alutechnik7 13:30,4
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Männer II
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1982 und älter

Rang Zeit

411 PUFFING Manfred 1971 TUS Kainach8 13:45,7
349 KOSS Robert 1971 KSV Alutechnik9 14:00,3
410 FRIEDRICH Klaus 1973 TUS Kainach10 14:13,2
379 HARKAM Helmut 1982 Post SV Graz11 14:17,0
371 MASSER Rene 1982 Union Sparkasse Leibnitz12 14:47,9
496 MENZL Horst 1973 LTC Graz13 14:54,7
301 WILDBICHLER Peter 1982 Pol. SV Leoben14 15:03,3
303 LANZMAIER Markus 1981 Pol. SV Leoben15 15:14,1
380 KÖLBL Florian 1981 Post SV Graz16 15:18,1
304 PAUKER Franz 1963 Pol. SV Leoben17 15:46,2
423 GALLAUN Martin 1967 TUS Kainach18 15:57,1
347 ROßIK Ludwig 1962 KSV Alutechnik19 16:02,3
406 ANFREE Michael 1965 Happy Lauf Anger20 16:16,0
408 WASSERBAUER Robert 1967 Happy Lauf Anger21 16:30,6
407 KOWALD Bernhard 1948 Happy Lauf Anger22 17:03,5
309 EISNER Walter 1963 Pol. SV Leoben23 17:29,5

W 35
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1963 - 1967

Rang Zeit

367a PYCHA Isabella 1966 Fun-Sports1 15:51,0
310a EISNER Sabine 1967 Pol. SV Leoben2 18:04,6
385a BRUNNER Monika 1966 HRC Jaritzberg3 18:33,8
399a GRABBICHLER Maria 1965 Happy Lauf Anger4 19:09,4
311a REITH Margarete 1963 Pol. SV Leoben5 19:46,1
375a GRÜßER Madeleine 1966 Marathon Ennstal6 20:23,8
336a RESCH Sabine 1965 Union Eisenerz7 22:02,1

W 40
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1958 - 1962

Rang Zeit

412a DOHR Karoline 1958 TUS Kainach1 16:58,7
745a TRIEBL Christa 1960 TUS Feldbach2 19:08,0

W 45
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1953 - 1957

Rang Zeit

467a GÜTL Ludmilla 1955 FC Donald1 17:55,1
416a MOISI Anna Maria 1954 TUS Kainach2 20:44,2

W 50
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1948 - 1952

Rang Zeit

743a ZECHNER Theresia 1951 LC Guggenbach1 21:36,5
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W 55
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1943 - 1947

Rang Zeit

387a SCHNEIDER Edeltraud 1947 HRC Jaritzberg1 18:26,0
386a OBERMANN Rosa 1944 HRC Jaritzberg2 20:31,6

W 60
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1938 - 1942

Rang Zeit

312a KONRAD Cäcilia 1939 Pol. SV Leoben1 20:00,6

W 70
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1932 und älter

Rang Zeit

313a GUTSCHE Eleonore 1928 Pol. SV Leoben1 25:29,9

W Allgemeine Klasse
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1982 und älter

Rang Zeit

395 GRADWOHL Eva-Maria 1973 Happy Lauf Anger1 14:54,3
367 PYCHA Isabella 1966 Fun-Sports2 15:51,0
396 ZECHMEISTER Maria 1969 Happy Lauf Anger3 16:07,6
412 DOHR Karoline 1958 TUS Kainach4 16:58,7
437 PRIPFL Isabella 1976 KSV Alutechnik5 17:05,8
368 KOLLMITZER Alexandra 1975 Pol. SV Graz6 17:08,7
334 BRANDL Trixi 1976 Union Eisenerz7 17:15,9
751 ALTENREITER Monika 1972 Post SV Graz8 17:23,9
397 SEEBÖCK Monika 1968 Happy Lauf Anger9 17:24,8
382 PEKLER Ursula 1968 Post SV Graz10 17:26,7
467 GÜTL Ludmilla 1955 FC Donald11 17:55,1
310 EISNER Sabine 1967 Pol. SV Leoben12 18:04,6
413 SWONAR Brigitte 1968 TUS Kainach13 18:15,2
384 STROBEL Susanne 1971 Post SV Graz14 18:21,5
398 KATZER Sigrid 1976 Happy Lauf Anger15 18:24,6
387 SCHNEIDER Edeltraud 1947 HRC Jaritzberg16 18:26,0
385 BRUNNER Monika 1966 HRC Jaritzberg17 18:33,8
415 KRAINER Renate 1971 TUS Kainach18 18:53,0
335 GOLDGRUBER Petra 1981 Union Eisenerz19 19:04,9
745 TRIEBL Christa 1960 TUS Feldbach20 19:08,0
399 GRABBICHLER Maria 1965 Happy Lauf Anger21 19:09,4
311 REITH Margarete 1963 Pol. SV Leoben22 19:46,1
312 KONRAD Cäcilia 1939 Pol. SV Leoben23 20:00,6
400 VORRABER Renate 1968 Happy Lauf Anger24 20:08,4
375 GRÜßER Madeleine 1966 Marathon Ennstal25 20:23,8
386 OBERMANN Rosa 1944 HRC Jaritzberg26 20:31,6
414 HIDEN Sabine 1979 TUS Kainach27 20:35,3
416 MOISI Anna Maria 1954 TUS Kainach28 20:44,2
743 ZECHNER Theresia 1951 LC Guggenbach29 21:36,5
216 LAMPL Eveline 1972 Pol. SV Leoben30 21:42,8
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W Allgemeine Klasse
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1982 und älter

Rang Zeit

336 RESCH Sabine 1965 Union Eisenerz31 22:02,1
313 GUTSCHE Eleonore 1928 Pol. SV Leoben32 25:29,9

Streckenlänge 5.000 m
M 19

Start-
Nr. Name Jahrg. Verein

1983 - 1984

Rang Zeit

315 VÖLSNER Andreas 1984 Pol. SV Leoben1 18:07,9
314 SCHMOLL Andreas 1984 Pol. SV Leoben2 18:31,1
734 STREIBL Armin 1984 HIB Liebenau3 19:10,7
317 KAISER Andreas 1983 Pol. SV Leoben4 20:01,2
426 GUBITZER Werner 1983 TUS Kainach5 25:38,2

Streckenlänge 10.000 m
M 35

Start-
Nr. Name Jahrg. Verein

1963 - 1967

Rang Zeit

305a KONRAD Manfred 1967 Pol. SV Leoben1 34:42,8
341a HAINGARTNER Hubert 1967 ATUS Raiffeisen Judenburg2 36:35,5
392a TELLER Erwin 1967 HRC Jaritzberg3 37:02,7
470a WINKLER Anton 1964 Union Ratten4 37:25,7
391a KLINGER Christian 1967 HRC Jaritzberg5 37:47,8
390a MENCZIGAR Klaus 1966 HRC Jaritzberg6 38:00,6
748a MONSCHEIN Josef 1965 Ponigl Road Runners7 38:04,3
465a BAUMGARTNER Gerhard 1965 TUS Feldbach8 38:15,6
480a HOLLERER Hubert 1966 LCA Hochschwab9 39:39,4
340a GROß Walter 1965 ATUS Raiffeisen Judenburg10 39:50,5
389a BRUNNER Hermann 1965 HRC Jaritzberg11 40:13,3
420a SANDOR-GUGGI Peter 1963 TUS Kainach12 41:02,9
304a PAUKER Franz 1963 Pol. SV Leoben13 42:15,0

M 40
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1958 - 1962

Rang Zeit

468a GÖSSLER Erwin 1962 ATUS Knittelfeld1 36:55,0
374a GRÜßER Johann 1960 Marathon Ennstal2 37:21,9
463a BÖHM Anton 1959 TUS Feldbach3 37:43,2
333a THANNER Herbert 1959 TSV Sparkasse Hartberg4 40:31,5
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M 45
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1953 - 1957

Rang Zeit

471a KAHLBACHER Karl 1956 LTC Graz1 38:08,2
370a FUCHS Ernst 1956 Union Sparkasse Leibnitz2 38:28,9
491a LADENHAUF Alois 1955 Plechis Power Team3 39:00,5
306a STOPAR Erich 1954 Pol. SV Leoben4 39:34,3
482a STRAHLHOFER Hannes 1954 LCA Hochschwab5 42:34,3
750a NICHTENBERGER Anton 1954 LCA Hochschwab6 43:27,6

M 50
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1948 - 1952

Rang Zeit

332a RITTER Manfred 1952 TSV Sparkasse Hartberg1 38:51,1
339a ERTL Werner 1951 ATUS Raiffeisen Judenburg2 39:11,9
432a HIRTENFELLNER Heinz 1952 FC Donald3 40:56,0
479a FLUCH Hans 1952 LCA Hochschwab4 41:24,2
744a ZECHNER Peter 1948 LC Guggenbach5 46:36,0

M 55
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1943 - 1947

Rang Zeit

494a ERKER, DR. Marian 1946 LTC Graz1 47:27,3
742a MELINZ, ING. Johann 1943 LC Guggenbach2 50:27,7

M 60
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1938 - 1942

Rang Zeit

394a OBERMANN Harald 1941 HRC Jaritzberg1 44:21,2
366a RADLINGMAYER Alfred 1938 Quester Runners2 44:30,2
345a KÖGL Horst 1940 ATV Irdning3 45:20,2

M 65
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1933 - 1937

Rang Zeit

752a STELZER Herbert 1936 Post SV Graz1 48:40,0

M 70
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1932 und älter

Rang Zeit

308a MITTERMAIER Peter 1929 Pol. SV Leoben1 59:45,4

M Allgemeine Klasse
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1982 und älter

Rang Zeit

377 WEICHBOLD Andreas 1978 Post SV Graz1 33:49,1
376 HIEBL Bernhard 1971 Post SV Graz2 34:08,6
488 PLECHINGER Jürgen 1970 Plechis Power Team3 34:33,1
305 KONRAD Manfred 1967 Pol. SV Leoben4 34:42,8
378 EGGER Jürgen 1975 Post SV Graz5 35:55,6
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M Allgemeine Klasse
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1982 und älter

Rang Zeit

373 WOHLMUTHER Gerhard 1970 Marathon Ennstal6 36:13,8
341 HAINGARTNER Hubert 1967 ATUS Raiffeisen Judenburg7 36:35,5
464 HARRER Hannes 1969 TUS Feldbach8 36:37,0
428 MURALTER Hans 1973 TUS Kainach9 36:38,8
468 GÖSSLER Erwin 1962 ATUS Knittelfeld10 36:55,0
392 TELLER Erwin 1967 HRC Jaritzberg11 37:02,7
374 GRÜßER Johann 1960 Marathon Ennstal12 37:21,9
470 WINKLER Anton 1964 Union Ratten13 37:25,7
463 BÖHM Anton 1959 TUS Feldbach14 37:43,2
489 WIESER Manuel 1975 Plechis Power Team15 37:43,8
391 KLINGER Christian 1967 HRC Jaritzberg16 37:47,8
390 MENCZIGAR Klaus 1966 HRC Jaritzberg17 38:00,6
475 SILLABER Udo 1968 LCA Hochschwab18 38:06,4
471 KAHLBACHER Karl 1956 LTC Graz19 38:08,2
747 FLUCH Thomas 1977 LCA Hochschwab20 38:10,3
465 BAUMGARTNER Gerhard 1965 TUS Feldbach21 38:15,6
372 PERCHT Robert 1973 Marathon Ennstal22 38:19,6
370 FUCHS Ernst 1956 Union Sparkasse Leibnitz23 38:28,9
332 RITTER Manfred 1952 TSV Sparkasse Hartberg24 38:51,1
491 LADENHAUF Alois 1955 Plechis Power Team25 39:00,5
403 FISCHER Daniel 1977 Happy Lauf Anger26 39:08,1
339 ERTL Werner 1951 ATUS Raiffeisen Judenburg27 39:11,9
393 ECKHART Siegfried 1969 HRC Jaritzberg28 39:23,0
490 WEITGASSER Erich 1972 Plechis Power Team29 39:24,3
306 STOPAR Erich 1954 Pol. SV Leoben30 39:34,3
480 HOLLERER Hubert 1966 LCA Hochschwab31 39:39,4
340 GROß Walter 1965 ATUS Raiffeisen Judenburg32 39:50,5
389 BRUNNER Hermann 1965 HRC Jaritzberg33 40:13,3
333 THANNER Herbert 1959 TSV Sparkasse Hartberg34 40:31,5
432 HIRTENFELLNER Heinz 1952 FC Donald35 40:56,0
420 SANDOR-GUGGI Peter 1963 TUS Kainach36 41:02,9
486 PREIHS Franz 1978 Plechis Power Team37 41:04,9
479 FLUCH Hans 1952 LCA Hochschwab38 41:24,2
245 KUCHENMEISTER Martin 1969 Pol. SV Leoben39 42:04,4
405 ZECHMEISTER Thomas 1971 Happy Lauf Anger40 42:06,6
304 PAUKER Franz 1963 Pol. SV Leoben41 42:15,0
404 SCHMUCK Karlheinz 1968 Happy Lauf Anger42 42:28,8
482 STRAHLHOFER Hannes 1954 LCA Hochschwab43 42:34,3
750 NICHTENBERGER Anton 1954 LCA Hochschwab44 43:27,6
352 VLAH Zdenko 1971 KSV Alutechnik45 43:45,7
746 RESIDARITZ Andreas 1969 LCA Hochschwab46 44:01,6
493 JÄGER Markus 1970 Plechis Power Team47 44:20,2
394 OBERMANN Harald 1941 HRC Jaritzberg48 44:21,2
366 RADLINGMAYER Alfred 1938 Quester Runners49 44:30,2
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M Allgemeine Klasse
Start-

Nr. Name Jahrg. Verein

1982 und älter

Rang Zeit

345 KÖGL Horst 1940 ATV Irdning50 45:20,2
744 ZECHNER Peter 1948 LC Guggenbach51 46:36,0
494 ERKER, DR. Marian 1946 LTC Graz52 47:27,3
752 STELZER Herbert 1936 Post SV Graz53 48:40,0
742 MELINZ, ING. Johann 1943 LC Guggenbach54 50:27,7
308 MITTERMAIER Peter 1929 Pol. SV Leoben55 59:45,4

Streckenlänge 4000 m
M 17

Start-
Nr. Name Jahrg. Verein

1985 - 1986

Rang Zeit

320 OPRESNIK Mario 1985 Pol. SV Leoben1 14:02,4
419 MOHR Stefan 1986 TUS Kainach2 14:09,8
462 BÖHM Georg 1985 TUS Feldbach3 14:15,0
355 TOPAL Ali 1986 KSV Alutechnik4 15:00,1
354 ROIS Andreas 1986 KSV Alutechnik5 15:07,1
353 GLETTLER Gernot 1986 KSV Alutechnik6 15:14,9
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